



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

MUNICÍPIO: PIRACANJUBA - GO

LOCALIZAÇÃO: RUA PIRACANJUBA, CENTRO.

OBRA: FORRAÇÃO DA FEIRA COBERTA DO SETOR CENTRO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 (UM) MÊS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM | CODIGO | TABELA | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO UNIT. C/BDI (32,84%) | PREÇO TOTAL |
|-----------|--------|---------|---|-----|------------|----------------|----------------------------|---------------|
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | |
| 1.1 | 21301 | GOINFRA | PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA | m² | 2,88 | R\$ 361,78 | R\$ 480,59 | R\$ 1.384,10 |
| SUB TOTAL | | | | | | | | R\$ 1.384,10 |
| 2 | | | FORRO PVC / FECHAMENTO POSTERIOR | | | | | |
| 2.1 | 96486 | SINAPI | FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. | m² | 470,91 | R\$ 80,41 | R\$ 106,82 | R\$ 50.302,61 |
| 2.2 | 96121 | SINAPI | ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). | m | 55,50 | R\$ 11,42 | R\$ 15,17 | R\$ 841,94 |
| 2.3 | 94213 | SINAPI | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. | m² | 10,00 | R\$ 95,60 | R\$ 127,00 | R\$ 1.270,00 |
| 2.4 | 60104 | GOINFRA | ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MÊS) | m | 8,00 | R\$ 24,03 | R\$ 31,92 | R\$ 255,36 |
| SUB TOTAL | | | | | | | | R\$ 52.669,90 |
| 3 | | | PINTURA | | | | | |
| 3.1 | 88495 | SINAPI | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 | m² | 147,87 | R\$ 10,08 | R\$ 13,39 | R\$ 1.979,98 |
| 3.2 | 88485 | SINAPI | APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 | m² | 147,87 | R\$ 2,80 | R\$ 3,72 | R\$ 550,08 |
| 3.3 | 88489 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | m² | 147,87 | R\$ 14,23 | R\$ 18,90 | R\$ 2.794,74 |
| 3.4 | 100717 | SINAPI | LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020 | m² | 55,44 | R\$ 8,20 | R\$ 10,89 | R\$ 603,74 |
| 3.5 | 100725 | SINAPI | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 | m² | 259,77 | R\$ 22,02 | R\$ 29,25 | R\$ 7.598,27 |
| 3.6 | 99814 | SINAPI | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | m² | 710,46 | R\$ 1,49 | R\$ 1,98 | R\$ 1.406,71 |
| 3.7 | 102491 | SINAPI | PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. | m² | 710,46 | R\$ 17,71 | R\$ 23,53 | R\$ 16.717,12 |
| SUB TOTAL | | | | | | | | R\$ 31.650,65 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 85.704,65 |

DATA BASE: SINAPI - JUNHO 2022 - DESONERADO

DATA BASE: GOINFRA OBRAS CIVIS - JULHO 2022 - DESONERADO

Declaro que os encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI

Piracanjuba - GO, 02 de agosto de 2022.

CAIO AUGUSTO DUARTE AMORIM
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1014133408D-GO